Администрация муниципального образования

сельского поселения «Деревня Воронино»

Мосальского района, Калужской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.02.  2021 года                                                                     № 4
         О реализации общественно значимых проектов, направленных на улучшение благоустройства территории сельского поселения "Деревня Воронино" основанных на местных инициативах.
    В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 21.01.2020               № 30 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и распределения  бюджетам муниципальных образований Калужской области субсидий на реализацию инициативных проектов» (в ред. постановления Правительства  Калужской области от 23.12.2020 № 988), руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Сельской Думы № 22  от 29.01.2021 года  Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в  сельском поселении "Деревня Воронино", изучив мнение граждан сельского поселения «Деревня Воронино», а также рекомендации Согласительной комиссии от " 05 " февраля 2021 года  Администрация  СП "Деревня Воронино" Решила :

1. Реализовать в 2021 году на территории д.Воронино сельского поселения "Деревня Воронино" Мосальского района Калужской области общественно значимый проект по благоустройству общественной  территории по ул.Центральная возле д.30-31, д.Воронино, Мосальского района(вторая очередь).

2. Утвердить Паспорт общественно значимого проекта по благоустройству общественной  территории согласно Приложение к настоящему постановлению.
3. Утвердить локальный ресурсный сметный расчет в отношении объекта "Благоустройство общественной  территории по ул.Центральная возле д.30-31, д.Воронино, Мосальского района(вторая очередь) ".
         4.Настоящее Постановление подлежит опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте администрации СП «Деревня Воронино».
       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
 Глава  администрации

сельского поселения "Деревня Воронино"     __________ Ю.А.Елисеев
	Приложение №1

 к Постановлению администрации

СП "Деревня Воронино"

№ 3 от 08.02.2021
Проект развития общественной инфраструктуры муниципального образования, основанного на местных инициативах

	1. Наименование проекта развития общественной инфраструктуры муниципального образования, основанного на местных инициативах (далее - проект):

	Благоустройство общественной  территории по ул.Центральная возле д.30-31, д.Воронино, Мосальского района(вторая очередь)

	(наименование проекта в соответствии с технической документацией)

	2. Место реализации проекта:

	2.1. Муниципальный район:

	Мосальский

	2.2. Поселение:

	СП "Деревня Воронино"

	2.3. Населенный пункт*:

	д. Воронино

	*в случае, если проект реализуется в нескольких населенных пунктах, указываются все населенные пункты

	2.4. Численность населения поселения (человек):

	350

	2.5. Численность населения населенного пункта (человек)**:
	270

	**в случае, если проект реализуется в нескольких населенных пунктах, указывается численность населения каждого населенного пункта

	3. Описание проекта:

	3.1. Типология проекта:

	Проектом благоустройства общественной  территории предусматривается ремонт участка территории   по ул.Центральная возле д.30-31, д.Воронино, Мосальского района. Запланированные мероприятия продолжат основной проект "Благоустройство общественной территории"

	(объекты культуры; объекты физической культуры и массового спорта; объекты, используемые для проведения общественных и культурно-массовых мероприятий; объекты, используемые для массового отдыха населения; игровые площадки; объекты благоустройства и озеленение населенных пунктов; объекты водоснабжения; учреждения библиотечного обслуживания населения; места захоронения)

	3.2. Описание проблемы, на решение которой направлен проект:

	      Данный участок находится в той части поселения, где проходит основной поток движения граждан. Отсутствие тротуара приводит к тому, что пешеходы, основную часть которых составляют дети, вынуждены идти по грунтовому покрытию, местами

полностью изношенному за период эксплуатации. В рамках благоустройства общественной территории предложено

реализовать проект по ремонту участка , общей площадью 260,10 кв.м. Покрытие существующего участка  выполнено из ПГС и в связи с большим сроком эксплуатации выглядит не эстетично, что нарушает общий облик общественной  территории. Грунт  на планируемом участке песчаный, что приводит к искажению продольного и поперечного профиля участка, образованию луж и

наледи на поверхности. Покрытие выбранного для благоустройства участка имеет множество просадок, волнообразную поверхность, что  не благоприятно сказывается как на пешеходное передвижение, так и негативно сказывается на передвижение велосипедистов и детских колясок.

	(Описать суть проблемы, ее негативные социально-экономические последствия, степень неотложности решения проблемы, текущее состояние объекта общественной инфраструктуры ,предусмотренного проектом, и т.д.)

	3.3. Мероприятия, осуществляемые в рамках реализации проекта:

	1.Устройство асфальтобетонной площадки общественной территории

	2.Установка бортовых бетонных камней

	(описание необходимых подготовительных мероприятий, конкретных мероприятий в рамках реализации проекта, оборудования, необходимого для реализации проекта, и иных мероприятий, без которых проект не может считаться завершенным)

	3.4. Ожидаемые результаты от  реализации проекта:

	        Реализация проекта по благоустройству общественной территории позволит создать максимально благоприятные условия для проживания людей. При выполнении комплекса мероприятий ,улучшится  экологическое состояние и внешний облик поселения. К тому же обеспечится безопасное передвижение к местам общего пользования (это объекты торговли и сельский Дом Культуры)  без риска быть травмированным каким-либо образом .

	(как изменится ситуация в поселении после реализации проекта)

	3.5. Техническая документации:
	Локально сметный расчет .

	(проектно-сметная документация, прайс-листы)

	4. Объем затрат на реализацию проекта

	4.1. Планируемые источники финансирования мероприятий проекта (стоимость прооекта):

	№ п/п
	Виды источников
	Сумма
(рублей)

	1
	Средства бюджета поселения
(не менее 5 % от итоговой суммы проекта)
	78342.00

	2
	Средства бюджета муниципального района
	78342.00

	3
	Средства населения
	39171.00

	4
	Средства организаций и индивидуальных предпринимателей
	00.00

	5
	Средства областного бюджета на софинансирование проекта
	587565.00

	ИТОГО
	783420.00

	5. Эффективность реализации проекта

	5.1. Благополучатели проекта:     Все жители сельского поселения "Деревня Воронино"

	(группы населения, которые регулярно будут пользоваться результатами выполненной проекта (например, дети, учащиеся школы, фермеры, молодежь, жители пожилого возраста, население, проживающее на определенной улице населенного пункта и т.д.)

	Численность благополучателей проекта, которые непосредственно или косвенно получат пользу от реализации проекта:

	-
	непосредственно
	250
	человек

	-
	косвенно
	100
	человек

	-
	всего
	350
	человек

	5.2. Число лиц, принявших участие в собрании граждан по отбору проекта:
	35

	(согласно протоколу общего собрания)

	5.3. Мероприятия проекта, оказывающие положительное влияние на окружающую среду: Своевременный окос травы на прилегающей территории, очистка от снега

	5.4. Мероприятия по обеспечению эксплуатации содержания объекта после реализации проекта: В дальнейшем за содержание объекта будут отвечать администрация поселения .

	(указать, как будет обеспечиваться дальнейшая эксплуатация объекта, кто будет ответственным за обеспечение сохранности объектаи т.д.)

	6. Информирование населения о подготовке и реализации проекта:

	Использование специальных информационных досок/стендов

	да

	Наличие публикаций в газетах

	нет

	Информация по телевидению

	нет

	Информация в сети "Интернет"

	да

	Иное (указать)

	(к заявке необходимо приложить документы (публикации, фото и т.д.), подтверждающие фактическое использование средств массовой информации, или иных способов информирования населения при подготовке проекта)

	7. Планируемый срок реализации проекта

	май-октябрь 2021 года

	(дата)

	8. Сведения об инициативной группе:

	Руководитель инициативной группы:

	Елисеев Юрий Александрович

	(ФИО полностью)

	контактный телефон:

	89038118041

	факс:

	(48452)21654

	e-mail:

	admvoronino@mail.ru

	Состав инициативной группы:

	Калинаева Надежда Григорьевна

	Эксперт администрации

	(ФИО полностью)

	Евдакимова А.И.

	Депутат Сельской Думы

	(ФИО полностью)

	Гульцева Е.В.

	Депутат Сельской Думы

	Челикова Евгения Анатольевна

	 Зав.библиотекой СДК

	(ФИО полностью)

	Воробьева Елена Николаевна

	Депутат Сельской Думы

	(ФИО полностью)

	Чернова Маргарита Николаевна

	Многодетная мама

	(ФИО полностью)

	9. Дополнительная информация и комментарии:

	Проект поддержан населением на собрании граждан

	Дата проведения:

	Глава администрации поселения:

	Глава поселения:

	Елисеев Юрий Александрович

	Евдакимова Антонина Ивановна

	Почтовый адрес администрации поселения

	249935 Мосальский район. д. Воронино. Ул.Центральная д. 12

	Дата:

	2021
	года